
Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 1 z 16 

 
 

Zasedání zastupitelstva dne 13. 12. 2018  

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu Všestary 
Přítomni: Bělohoubek David, Ing. Derner Michal MBA, Došel Jaroslav, Ing. Fof Vladimír, Hájek Martin, 
Kocián Tomáš, MUDr. Kovalský Michal, Novák Jiří, Novák Stanislav, Ing. Šandera Pavel, Válek Leoš. 
Omluveni: Čapková Dohnalová Marika DiS., Rezková Ladislava, JUDr. Zlatohlávková Zuzana, Mgr. 
Zlatohlávková Zuzana. 
Osadní výbory: Pešek Miroslav, Ing. Černý Pavel. 
 
Zahájeno: 19:00 hod. 
 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu 
 
Předsedající: Konstatuji, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne 5.12.2018, tj. s 
požadovaným předstihem alespoň 7 dní. Přítomno je  11 zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů 
zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné. Po určení zapisovatele proběhne volba návrhové 
komise a schválení programu. Rozprava bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. Zápis 
z předchozího jednání byl vyhotoven, ověřen a je předložen k nahlédnutí.  
Přítomné zastupitele i ostatní občany vítám a přeji nám všem moudré rozhodování.  
 

• Jako zapisovatelka určena pí. Andrea Netušilová.  
 

• Do návrhové komise byli navrženi: Ing. Šandera Pavel,  Novák Stanislav,  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním  11 
Návrh usnesení č. 48/2018: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 13. 12. 2018 návrhovou 
komisi ve složení: Ing. Šandera Pavel,  Novák Stanislav 
Hlasování o usnesení č. 48/2018: pro 9, proti  0, zdržel se 2   – bylo / nebylo schváleno.  
 

Na ověřovatele zápisu byli navrženi:  Došel Jaroslav, Hájek Martin  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 49/2018: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 13. 12. 2018 jako 
ověřovatele zápisu Došel Jaroslav, Hájek Martin 
Hlasování o usnesení č. 49/2018: pro 9, proti 0, zdržel se 2  – bylo / nebylo schváleno.  
 
Bez námitek k minulému zápisu. 
 
 
2. Schválení programu              
Návrh programu 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu  

3. Připomínky občanů  

4. Kontrola usnesení 

5. ČOV a kanalizace 

• informace o přípravě k zahájení stavby 

6. Kořenová ČOV Chlum 

7. ZŠ a MŠ Všestary 



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 2 z 16 

 
 

• nástavba a přístavba budovy 2. stupně  

• dodatek SOD č.2 

• veřejnosprávní kontrola 

• periodická školní inspekce  

8. Kolektivní smlouva odborové organizace pracovníků státních orgánů  

9. Územní plánovaní – Změna ÚP č. 1  

10. Pozemky 

• smlouvy o věcných břemenech 

• záměr na pacht zemědělských pozemků 

• žádosti o koupi, pronájem pozemku  

11. Mikroregion OPZ 1866  

12. Příkaz k provedení inventarizace  

13. Žádosti o dotace, program Všestarské spolky  

14. Informace z rady obce 

15. Úhrada faktur 

16. zřízení výboru pro společenský život  

17. Závěr   

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 50/2018: ZO schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 13. 12. 2018 
Hlasování o usnesení č. 50/2018: pro 11, proti  0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 
 

3. Připomínky občanů  
• p. Martin Rolc – žádost o zřízení vodovodu k čp. 71 Rosnice 
 
Ing. Derner – ubývá jim na kopci voda ve studni. Pokusí se dát dotaz na VAK. 

 

• v termínu 4. – 6.1.2019 proběhne v našich obcích tradiční Tříkrálová sbírka. Ke Všestarům, 
Bříze, Chlumu a Rozběřicím se tentokrát poprvé přidají Rosnice  

 

• MUDr. Kovalský Michal – dostává se do situace, kdy je plné parkoviště u střediska a lidé, kteří 
jedou na středisko nemají kde zaparkovat.  

Ing. Derner – na jaře až se začne dělat kanalizace, budeme muset řešit parkování. Zřejmě jako 
jediné možné řešení bude parkování využít hřiště u školy.  
 
Mgr. Michaela Chládková – mikrojesle Všesličky. Přednesla prezentaci. V červnu 2019 končí 
dosavadní dotační program na mikrojesle. K prodloužení podpory činnosti mikrojeslí bude 
ministerstvo vyhlašovat nový dotační program. Bude zapotřebí se přihlásit do výzvy, která bude 
vyhlášena v lednu 2019.  
 

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 51/2018: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na pokračování projektu Mikrojesle 
Všesličky u MPSV. 
Hlasování o usnesení č. 51/2018: pro 11, proti  0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno. 

 
 

 



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 3 z 16 

 
 

 
 

4. Kontrola usnesení  
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Stanislav Novák 
 
Stanislav Novák – mají naplánovanou schůzku ke kontrole usnesení a zápisů. Na příštím zasedání by 
přednesl výtah z této schůzky.  
 
 

5. ČOV a kanalizace  
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Ing. Michal Derner 
 

a) informace o přípravě k zahájení stavby  
 

Výrobní výbor proběhl 27.11.2018 a další ve věci průběhu prací v komunikacích ve správě SS KHK byl 
3.12.2018. Výkopové práce v „krajských“ silnicích mohou být prováděny v době od 1.4. do 31.10., na zimní 
období požaduje SS KHK buď definitivní opravu vozovky, nebo provizorní zakrytí živicí, aby mohla být 
prováděna zimní údržba. Případné jiné řešení je nutno dojednat ve spolupráci s krajským úřadem.  
 
Dodatek č.1 k úvěrové smlouvě na 65.000.000 Kč (který při zachování smluveních úroků akceptuje posun 
termínu realizace díla o 1 rok, aktualizaci celkové ceny díla dle výběrového řízení a zvýšení podílu dotace) 
byl uzavřen 27.11.2018.  
 
Ing. Derner – s panem Bc. Klímou radním Královéhradeckého kraje řešili otázku jak se se Správou silnic 
domluvit. Budeme muset dělat provizorní úpravy a toto nemáme v rozpočtu.  Hovořili i o cestě, o příjezdu 
k COV. Zmínil, že pokud bude potřeba, tak např. vojenské sklady mají dočasné mosty atd. Ochota podpořit 
náš projekt nyní je.  
 
 

b) Správa silnic KHK - Smlouvy o provedení stavby inženýrské sítě a o omezení užívání nemovitosti 
  
Na uložení kanalizačních řadů i přípojek do komunikací ve vlastnictví Královéhradeckého kraje má obec 
postupně od r. 2010 uzavřeny smlouvy o provedení stavby inženýrské sítě a o omezení užívání nemovitosti 
(název smlouvy se v průběhu let mírně měnil) s celkovými náhradami 4,396 mil. Kč bez DPH.  
S platností od 1.10.2017 schválilo zastupitelstvo KHK usnesením ZK/7/424/2017 nový sazebník náhrad, 
kterým se v případě investičních akcí realizovaných ve veřejném zájmu mění náhrada (poplatek) na vratnou 
kaucí, která se ve dvou částech vrací – ½ po dokončení opravy komunikace a ½ po uplynutí záruční lhůty. Ke 
dříve uzavřeným smlouvám je nutno přijmout dodatky, které změní úhradu za uložení sítě do komunikace 
na složení kauce.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 52/2018: ZO pověřuje starostu zajištěním a podpisem dodatků ke smlouvám uzavřeným 
se Správou silnic Královéhradeckého kraje (SS KHK) na uložení kanalizačních řadů a přípojek do komunikací 
spravovaných SS KHK, které dříve uzavřené smlouvy uvedou do souladu s aktualizovaným sazebníkem 
náhrad a nájemného na silnicích II. a III. tříd v majetku Královéhradeckého kraje schváleným usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2017, kdy vypočtené náhrady budou hrazeny formou 
vratné kauce.    
Hlasování o usnesení č. 52/2018: pro 11, proti  0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 4 z 16 

 
 
Došel Jaroslav – u dílny propustek se bude dělat souběžně s tímto nebo jak je to naplánované?  
Ing. Derner – kanalizace půjde pod propustkem a toto budeme muset domluvit na kontrolním výboru.  
Petr Šandera – šachta na druhé straně je také v dezolátním stavu.  
Ing. Šandera – chtělo by se podívat, zda máme něco naprojektované, aby se to popřípadě nechalo dokreslit. 
Ing. Derner – reálně to vypadá, že by se mělo začít kopat v březnu.  
Jaroslav Došel – vyústění do potoka se již propadá, jak to voda vymlela, tak by se to mělo udělat taky.  
Ing. Šandera – v novinách četl článek, že Ministerstvo životního prostředí ČR se chystá dát do oběhu zákon, 
na základě kterého budou moci začít kontrolovat vybíratelné jímky a požadovat doložení způsobu likvidace 
odpadních kalů. Pokud vlastník nedoloží, že likvidoval uložením na čistírně odpadních vod, bude se to                                                           
sankcionovat. Z tohoto pohledu jsme se pustili do stavby kanalizace za 5 minut dvanáct.  
 
 

6. Kořenová ČOV Chlum   
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Ing. Michal Derner 
 
Vlastníci pozemků v místě zamýšlené výstavby KČOV byli požádání o sdělení stanoviska k prodeji pozemků. 
Jejich postoj k prodeji pozemků potřebných ke stavbě KČOV na Chlumu je ovlivněn vyvlastněním jejich 
pozemků státem (Okresní národní výbor ve prospěch obce Čistěves) v 80. letech. Navrhují cenu 300 Kč /m2. 
Předmětem koupě pro výstavbu KČOV jsou pozemky  

• p.č. 230/21 o výměře 2 486 m2   

• p.č. 230/6  o  výměře     628 m2  
Celkem             3 114 m2   

Zastupitelé doporučují starostovi k vyjednávání nabídnout též směnu pozemků.  
 
 
 

7. ZŠ a MŠ Všestary   
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Ing. Michal Derner 
 

• nástavba a přístavba budovy 2. stupně  
 
V nástavbě nových učeben probíhá kompletace elektroinstalací a závěrečné dokončovací práce, zhotovitel 
předpokládá kompletní dokončení nástavby do Vánoc. 
Na přístavbě šaten se dokončují vnitřní povrchové úpravy (dlažby, SDK podhledy), na vnějším plášti byla 
dokončena střecha a fasádní stěrka. Zhotovitel plánuje dokončení stavby ještě v roce 2018, předání a 
odstranění případných nedodělků proběhne počátkem roku 2019 (smluvní termín dokončení je do 
28.2.2019).  
 
Ing. Šandera – bylo by dobře zakomponovat jeden či dva sloupy veřejného osvětlení, aby to svítilo i přes 
noc. Budeme zasahovat zřejmě do jiných pozemků.  
 

• dodatek SOD č. 2  
 V souvislosti s přístavbou šaten bylo zastupitelstvo na zasedání 20.9.2018 informováno o nutnosti provést 
opravu dožilých a zdegradovaných izolací suterénního zdiva proti zemní vlhkosti. Předběžně odhadovaná 
cena byla cca 200 tKč bez DPH. Přesné vyčíslení hodnoty a popis rozsahu prací jsou uvedeny ve změnovém 
listu ZL 13 - Hydroizolace sklep.  
Vyčísleny byly i další změny (vícepráce a méněpráce)které tvoří dohromady dodatek č. 2. Celková 
rekapitulace dodatku č. 2 je v následující tabulce:  
 



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 5 z 16 

 
 

Zakázka Cena bez DPH DPH základní Cena s DPH 

    

    2094-ZL-ZŠ Všestary   D2 365 588,66 76 773,62 442 362,28 

        ZL 12 - úpravy vnitřních prostor suterénu     31 504,14 6 615,87 38 120,01 

         ZL 13 - Hydroizolace sklep    231 794,16 48 676,77 280 470,93 

        ZL 14 - Doplnění komunikačního modulu GSM    13 587,79 2 853,44 16 441,23 

        ZL 15 - Odpočet podbití střechy     -59 822,68 -12 562,76 -72 385,44 

        ZL 16 - Doplnění invalidní WC -     4 653,85 977,31 5 631,16 

        ZL 17 - Záměna palisád (SO02)    -13 255,54 -2 783,66 -16 039,20 

        ZL 18 - Montáž stávajících demont. oken šatna    -25 664,68 -5 389,58 -31 054,26 

        ZL 19 - Provizorní SDK kce    5 141,71 1 079,76 6 221,47 

        ZL 20 - Elektrický vrátný    19 599,80 4 115,96 23 715,76 

        ZL 21 - Venkovní komunikace    158 050,11 33 190,52 191 240,63 

Celkem 365 588,66 76 773,62 442 362,28 

 
Součástí je i ZL 21 – Venkovní komunikace, který obsahuje realizaci zpevněných ploch podél přístavby šatny 
v úseku od vrat ke vstupu do spojovacího krčku a jejich výškové úpravy tak, aby vstup do knihovny mohl být 
řešen bezbariérovou rampou namísto schodiště. Venkovní komunikace nebyly vůbec součástí smlouvy o 
dílo.  
 
cena podle SOD (SO 01+02+03) 10 725 201,26 2252292,26  12 977 493,52  

Celková hodnota dodatků D1+D2  488 012,66  102 482,66  590 495,30  

Celkem 11 213 213,92 2 354 774,92 13 567 988,84 

Změna ceny vlivem dodatků D1 a D2 činí 4,55%. 
 
Kontrolu rozsahu objemů změn a jejich ocenění provedl TDI Ing. Novotný, všechny změny byly schváleny 
autorem projetu ing. arch Janem Zimou.  
 
Příloha: 7_SOD_ZS Vsestary nastavba - Dodatek c.2_ZL 12-21 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 

Návrh usnesení č. 53/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje ke smlouvě o dílo na zakázku „ZŠ Všestary – 

nástavba a přístavba budovy 2. stupně čp. 57“, uzavřené dne 10.1.2018 se společností STATING, s.r.o., 
přijetí dodatku č. 2 na změny v rozsahu prací a dodávek v celkové hodnotě 365.588,66 Kč bez DPH a 
pověřuje starostu jeho uzavřením.  
Hlasování o usnesení č. 53/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
MUDr. Kovalský – dotázal se, kolik zaplatila z této částky obec a kolik byla dotace.  
Ing. Derner – přednesl zastupitelům přehled faktur. Dotace je ve výši 5.100.000,- Kč od IROPu a 1,000.000,- 
Kč od Královéhradeckého kraje. Za obcí šla částka 9,296.621,- Kč, to je včetně dalších akcí ve škole mimo 
nástavby a přístavby ZŠ (Knihovna a cvičná kuchyňka, Rekonstrukce šaten a sociálek u tělocvičny, Opravy 
páteřních rozvodů elektroinstalací v ZŠ).  
Ing. Šandera – byl by pro, aby se uvedlo, co všechno se ve škole za tuto částku udělalo.  
 

• keramická dílna a úpravy dvora 
  
Ing. arch. Zima, autor PD nástavby ZŠ, předložil nabídku na vypracování studie a dokumentace ke 
společnému územnímu rozhodnutí a stavebnímu povolení s podrobnostmi realizační dokumentace na 
stavbu „Přístavba keramické dílny se zázemím a úpravy dvora v areálu ZŠ Všestary“ za nabídkovou cenu 
47.000 Kč + DPH. Na zhotovení PD byla vystavena objednávka. Odhadovaná cena podle obestavěného 
prostoru je cca 2 mil. Kč + vybavení cca 500 tKč.  
 
Ing. Šandera – navrhl, aby venkovní osvětlení  bylo napájeno z veřejného osvětlení. 



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 6 z 16 

 
 

• veřejnosprávní kontrola  
Ve dnech 12.-14.9.2018 proběhla v příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola, Všestary.  
Předmětem kontroly bylo:  

1) ověření účetní závěrky roku 2017, vč. kontroly daňového přiznání 
2) kontrola účetnictví za období 2017 (ověření, zda je vedeno v souladu se zákonem tak, aby účetní 

závěrka podávala věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví) 
3) kontrola výkazů k 31.12.2017 
4) dokladová kontrola (věcná správnost, náležitosti úč. dokladů atp.) 
5) posouzení vnitřního kontrolního systému 
6) kontrola evidence majetku vč. jeho pořizování 
7) investiční dotace a dotace na opravy od zřizovatele – kontrola správnosti použití a výběr dodavatele 
8) ověření odstranění nedostatků z předchozí kontroly 

V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly shledány vady či nedostatky, účetnictví je vedeno na velmi dobré 
úrovni. 
Rada obce vzala zprávu na vědomí 
 
 

• periodická školní inspekce  
 Ve dnech 27. – 29.11.2018 proběhla v ZŠ a MŠ Všestary po 5 letech periodická školní inspekce. Podle 
ústních sdělení byla ze strany školní inspekce vyslovena spokojenost, písemný výstup bude k dispozici po 
Novém roce.    
 

Ing. Derner – paní ředitelka připravuje rozpočet školy.  

 

Přestávka 20:15 – 20:20 hodin. 

 

8. Kolektivní smlouva odborové organizace pracovníků státních orgánů 
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Bohumil Pešek 
 
Zaměstnanci Obce Všestary mají možnost být členy Základní odborové organizace Odborového svazu 
státních orgánů a organizací při Městě Nechanice. Členy jsou i bývalí zaměstnanci obce. Základní organizace 
sdružuje Obec Černilov, Město Nechanice, Obec Všestary a Obec Praskačka. Předchozí kolektivní smlouva 
byla uzavřena 4. ledna 2010. Hlavním důvodem uzavírání nové kolektivní smlouvy je uvedení do souladu s 
platnými zákony. Hlavní změnou pro zaměstnavatele je navýšení příspěvku z vyplacených mezd ze 2% na 
3%. Kompletní znění kolektivní smlouvy je v příloze. 
  
Hlavní změnou pro zaměstnavatele je navýšení ročního příspěvku ve výši 3 % z vyplacených mezd (původně 
2%). 
Výhodou pro zaměstnance je navýšení a rozšíření čerpání sociálního fondu. 
Díky moc za spolupráci. 
Dušková  Michaela, předsedkyně OO 
 
Příloha: 8_Nová KS odborové organizace 
 
Ing. Derner – oznámil, že se nebude se účastnit hlasování. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 54/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Nové kolektivní smlouvy se Základní 
odborovou organizací Odborového svazu státních orgánů a organizací při Městě Nechanice, a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem.   
Hlasování o usnesení č. 54/2018: pro 9 , proti 0, zdržel se hlasování  1 – bylo/nebylo schváleno 



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 7 z 16 

 
 

9. Územní plánování – Změna ÚP č. 1  
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Ing. Michal Derner 
 
Doplnění zadání Změny č. 1 ÚP Všestary, které zastupitelstvo obce schválilo 15.11.2018 usnesením č. 
29/2018, zapracoval projektant do PD – tj. řešení přístupu k ČOV z pravého břehu potoka Melounka. Při 
zapracování přístupové cesty k ČOV se ukázalo, že plocha V-P1 je menší než plocha potřebná a schválená 
stavebním povolením pro stavbu ČOV. To zjistil projektant z geometrického zaměření skutečné polohy 
potoka (stavební povolení podle geodetického zaměření skutečné polohy potoku Melounka je již dávno 
vydané).  
 
Na doporučení pořizovatele změny ÚP se navrhuje zrušit usnesení č. 29/2018 a přijmout nové, které zahrne 
zajištění přístupu k ČOV i rozšíření plochy V-P1 podle zaměření skutečného stavu v území:  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 55/2018: Zastupitelstvo obce ruší svoje usnesení č. 29/2018 ze dne 15.11.2018.   
Hlasování o usnesení č. 55/2018: pro 11, proti  0, zdržel se 0  – bylo / nebylo schváleno.   
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 56/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění zadání „Změny č. 1 ÚP Všestary“ o 
vyřešení přístupu k plánované ČOV z pravého břehu toku Melounky a uvedení plochy pro ČOV v územním 
plánu do souladu se zaměřením skutečného stavu v území.  
Hlasování o usnesení č. 56/2018: pro 11, proti  0, zdržel se 0– bylo / nebylo schváleno.   
 
 

10. Pozemky  
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Ing. Michal Derner 
 

a) smlouvy o věcných břemenech  
 

Plynovodní přípojka k čp. 196 na p.č. 205/46 ve Všestarech  
 
Společnost GasNet, s.r.o. spolu s Bc. Tomášem Kočí žádá o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
(SoVB) na plynovodní přípojku k čp. 196 uloženou v obecním pozemku p.č. 416 v k.ú. Všestary. Přípojka už 
je zrealizovaná (PD byla ověřena stavebním úřadem 25.5.2009).  
Požadavek na zřízení VB je odůvodněn jako podmínka pro odkup části plynovodní přípojky plynárnami na 
veřejném pozemku, provozovatelům distribuční sítě (zde plynovodní) navíc ukládá povinnost zřídit pro 
součásti distribuční soustavy věcná břemena přímo energetický zákon.  
 
Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene je ve spolupráci s JUDr. Peterou v připomínkování.   
 
 

b) záměr na pacht zemědělských pozemků  
 
obec jako vlastník zemědělských pozemků má mj. z roku 2009 uzavřenou nájemní smlouvu se ZD Všestary 
na pronájem 25,2782 ha, která končí k 31.12.2018. Na další propachtování je nutno vyhlásit záměr. 
Dosavadní smlouva byla uzavřena na dobu 10 let. Při kontrole pozemků k propachtování byly do soupisu 
doplněny proti stavu dle dosavadní nájemní smlouvy pozemky v k.ú. Bříza (1,1285 ha), Chlum (0,5338 ha), 
Rosnice (0,1828 ha), Rozběřice (0,1552 ha) a Všestary (3,1199 ha). Celková plocha zemědělských pozemků 
k propachtování tak činí 28,0608 ha.  



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 8 z 16 

 
 
 
Příloha: 10.b_záměr č.j. 779_2018_OU z 13.12.2018_pacht zemedelskych pozemku 
 
p. Hájek – není 10 let dlouhá doba? Navrhl by dobu 3 roky.  
p.Stanislav Novák – dává protinávrh na 5 let.   
hlasuje se nejprve o posledním protinávrhu 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 57/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení záměru na propachtování následujících 
pozemků ve vlastnictví obce na dobu 5 let:  

Katastrální území 
označení 
pozemku  

kultura 
celková 

výměra (ha) 
výměra k 

propachtování (ha) 

Bříza u Všestar KN 28/1 trvalý travní porost 0,0436 0,0436 

Bříza u Všestar KN 226/7 orná půda 0,2293 0,2293 

Bříza u Všestar KN 226/8 orná půda 0,0579 0,0579 

Bříza u Všestar KN 226/16 orná půda 0,1458 0,1458 

Bříza u Všestar KN 235/10 orná půda 0,0373 0,0373 

Bříza u Všestar KN 235/15 orná půda 0,2318 0,2318 

Bříza u Všestar KN 247/8 orná půda 0,0095 0,0095 

Bříza u Všestar KN 262 orná půda 0,3733 0,3733 

Chlum u Hradce Králové KN 1/4 orná půda 0,0011 0,0011 

Chlum u Hradce Králové KN 137/12 ostatní plocha 0,009 0,009 

Chlum u Hradce Králové KN 143/1 trvalý travní porost 0,1832 0,1832 

Chlum u Hradce Králové KN 143/3 ostatní plocha 0,0079 0,0079 

Chlum u Hradce Králové KN 143/5 vodní plocha 0,0266 0,0266 

Chlum u Hradce Králové KN 153/3 orná půda 0,0102 0,0102 

Chlum u Hradce Králové KN 168/24 ostatní plocha 0,0032 0,0032 

Chlum u Hradce Králové KN 168/36 orná půda 1,1775 1,1775 

Chlum u Hradce Králové KN 184/3 orná půda 0,0213 0,0213 

Chlum u Hradce Králové KN 201/1 ostatní plocha 0,0689 0,0689 

Chlum u Hradce Králové KN 201/28 orná půda 0,7323 0,7323 

Chlum u Hradce Králové KN 201/36 orná půda 0,1965 0,1965 

Chlum u Hradce Králové KN 201/42 orná půda 0,2928 0,2928 

Chlum u Hradce Králové KN 230/12 vodní plocha 0,0019 0,0019 

Chlum u Hradce Králové KN 230/29 trvalý travní porost 0,0093 0,0093 

Chlum u Hradce Králové KN 230/30 trvalý travní porost 0,0186 0,0186 

Chlum u Hradce Králové KN 230/31 trvalý travní porost 0,0180 0,0180 

Chlum u Hradce Králové KN 230/34 trvalý travní porost 0,0145 0,0145 

Chlum u Hradce Králové KN 262/3 orná půda 0,0089 0,0089 

Chlum u Hradce Králové KN 273/11 orná půda 0,2333 0,2333 

Chlum u Hradce Králové KN 273/14 orná půda 0,0408 0,0408 

Chlum u Hradce Králové KN 337/2 orná půda 0,0632 0,0632 

Chlum u Hradce Králové KN 340/2 ostatní plocha 0,0092 0,0092 

Chlum u Hradce Králové KN 342 orná půda 0,0727 0,0727 

Chlum u Hradce Králové KN 343/1 orná půda 0,1498 0,1498 

Chlum u Hradce Králové KN 346/1 ostatní plocha 0,0274 0,0274 

Chlum u Hradce Králové KN 348/3 ostatní plocha 0,002 0,002 

Rosnice u Všestar KN 98/26 orná půda 0,0046 0,0046 

Rosnice u Všestar KN 102/64 orná půda 0,2739 0,2739 

Rosnice u Všestar KN 102/68 orná půda 0,3488 0,3488 

Rosnice u Všestar KN 102/72 orná půda 0,0165 0,0165 

Rosnice u Všestar KN 102/73 orná půda 0,0683 0,0683 

Rosnice u Všestar KN 143/2 orná půda 0,1155 0,1155 

Rosnice u Všestar KN 155/9 trvalý travní porost 0,5427 0,5427 

Rosnice u Všestar KN 197/1 ostatní plocha 0,036 0,036 

Rosnice u Všestar KN 245/20 orná půda 0,3833 0,3833 



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 9 z 16 

 
 
Rosnice u Všestar KN 245/53 orná půda 0,4538 0,4538 

Rosnice u Všestar KN 245/54 orná půda 0,8111 0,8111 

Rosnice u Všestar KN 255/1 trvalý travní porost 0,0128 0,0128 

Rosnice u Všestar KN 255/2 orná půda 0,0332 0,0332 

Rosnice u Všestar KN 375/24 ostatní plocha 0,018 0,018 

Rosnice u Všestar KN 375/27 ostatní plocha 0,0084 0,0084 

Rosnice u Všestar KN 426/7 orná půda 0,0156 0,0156 

Rosnice u Všestar KN 447/1 orná půda 0,0392 0,0392 

Rosnice u Všestar KN 447/2 orná půda 0,0129 0,0129 

Rosnice u Všestar KN 453 orná půda 0,0133 0,0133 

Rosnice u Všestar KN 470/24 orná půda 0,008 0,008 

Rosnice u Všestar KN 529 orná půda 0,3115 0,3115 

Rosnice u Všestar KN 532 orná půda 0,3938 0,3938 

Rosnice u Všestar KN 533/3 ostatní plocha 0,0102 0,0102 

Rosnice u Všestar KN 534 ostatní plocha 0,2152 0,2152 

Rosnice u Všestar KN 535 orná půda 0,0432 0,0432 

Rosnice u Všestar KN 536 ostatní plocha 0,1897 0,1897 

Rosnice u Všestar KN 538 ostatní plocha 0,1486 0,1486 

Rosnice u Všestar KN 539 orná půda 0,1388 0,1388 

Rosnice u Všestar KN 540 ostatní plocha 0,3792 0,3792 

Rosnice u Všestar KN 541 orná půda 0,743 0,743 

Rosnice u Všestar KN 543 orná půda 0,1144 0,1144 

Rosnice u Všestar KN 551 orná půda 0,326 0,326 

Rosnice u Všestar KN 552 ostatní plocha 0,1794 0,1794 

Rosnice u Všestar KN 554/1 orná půda 0,3571 0,3571 

Rosnice u Všestar KN 554/2 orná půda 0,0345 0,0345 

Rosnice u Všestar KN 555 orná půda 0,2313 0,2313 

Rosnice u Všestar KN 559/1 orná půda 0,4115 0,4115 

Rosnice u Všestar KN 559/2 orná půda 0,091 0,091 

Rosnice u Všestar KN 560/2 ostatní plocha 0,0876 0,0876 

Rosnice u Všestar KN 562 ostatní plocha 0,1038 0,1038 

Rosnice u Všestar KN 571 ostatní plocha 0,0508 0,0508 

Rosnice u Všestar KN 583/6 ostatní plocha 0,0277 0,0277 

Rozběřice KN 31/34 orná půda 0,1011 0,1011 

Rozběřice KN 38/3 ostatní plocha 0,0378 0,0378 

Rozběřice KN 134/2 trvalý travní porost 0,0779 0,0779 

Rozběřice KN 158/5 orná půda 0,8203 0,8203 

Rozběřice KN 158/35 orná půda 2,0936 2,0936 

Rozběřice KN 160/3 vodní plocha 0,0735 0,0735 

Rozběřice KN 160/23 orná půda 0,0493 0,0493 

Rozběřice KN 160/25 orná půda 0,2761 0,2761 

Rozběřice KN 160/26 orná půda 0,0395 0,0395 

Rozběřice KN 160/27 orná půda 0,515 0,515 

Rozběřice KN 160/28 orná půda 0,067 0,067 

Rozběřice KN 160/29 orná půda 0,6927 0,6927 

Rozběřice KN 164/2 vodní plocha 0,0602 0,0602 

Rozběřice KN 164/3 orná půda 0,4782 0,4782 

Rozběřice KN 164/4 vodní plocha 0,0182 0,0182 

Rozběřice KN 164/5 orná půda 0,0741 0,0741 

Rozběřice KN 222/37 orná půda 0,1249 0,1249 

Rozběřice KN 265/20 orná půda 0,3974 0,3974 

Rozběřice KN 315 ostatní plocha 0,1778 0,1778 

Rozběřice KN 317 ostatní plocha 0,0378 0,0378 

Rozběřice KN 318/1 ostatní plocha 0,0451 0,0451 

Rozběřice KN 326/4 ostatní plocha 0,0243 0,0243 

Rozběřice KN 326/5 ostatní plocha 0,0128 0,0128 

Rozběřice KN 328 ostatní plocha 0,0392 0,0392 



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 10 z 16 

 
 
Rozběřice KN 329/1 ostatní plocha 0,0533 0,0533 

Rozběřice KN 329/2 ostatní plocha 0,0355 0,0355 

Rozběřice KN 344/20 ostatní plocha 0,0428 0,0428 

Všestary KN 106/2 ostatní plocha 0,1381 0,1381 

Všestary KN 135/5 orná půda 0,015 0,015 

Všestary KN 135/8 orná půda 0,0636 0,0636 

Všestary KN 145/1 trvalý travní porost 0,3107 0,3107 

Všestary KN 172 orná půda 1,1728 1,1728 

Všestary KN 173/1 orná půda 0,2552 0,2552 

Všestary KN 173/3 orná půda 0,6641 0,6641 

Všestary KN 178/1 orná půda 1,5136 1,5136 

Všestary KN 186/1 orná půda 0,1807 0,1807 

Všestary KN 186/2 orná půda 0,1915 0,1915 

Všestary KN 202 orná půda 1,1304 1,1304 

Všestary KN 205/56 orná půda 0,2431 0,2431 

Všestary KN 256/6 orná půda 0,1777 0,1777 

Všestary KN 259/9 trvalý travní porost 0,0285 0,0285 

Všestary KN 268/5 orná půda 0,0603 0,0603 

Všestary KN 272 orná půda 0,0899 0,0899 

Všestary KN 305 orná půda 1,1779 1,1779 

Všestary KN 316/1 orná půda 0,1375 0,1375 

Všestary KN 316/26 orná půda 0,2598 0,2598 

Všestary KN 316/37 orná půda 0,2013 0,2013 

Všestary KN 346/2 orná půda 0,6967 0,6967 

Všestary KN 376/30 orná půda 0,1925 0,1925 

Všestary KN 384/13 orná půda 0,0533 0,0533 

Všestary KN 419/3 ostatní plocha 0,0344 0,0344 

Všestary KN 420 ostatní plocha 0,0363 0,0363 

Všestary KN 423 orná půda 0,1331 0,1331 

Všestary KN 427 ostatní plocha 0,1046 0,1046 

   28,0608 28,0608 
 
Hlasování o usnesení č. 57/2018: pro 10, proti 0, zdržel se 1 – bylo / nebylo schváleno.   
 
 
 

c) žádosti o koupi pozemku 
 
Bříza – pan Ivan Bozha, bytem Bříza 71, žádá o prodej pozemku 264/9 o výměře 15 m2 a pozemku 264/12 o 
výměře 24 m2 odděleného geometrickým pláne č. 165-56/2018 z pozemku č. 264/10, oba pozemky jsou 
v majetku obce Všestary a nachází se uvnitř za oplocením. Důvodem je narovnání vlastnických vztahů po 
zaměření průběhů plotů. Na místě bylo se sousedy ověřeno užívání dotčených pozemků, které je shodné 
s navrženým dělením a žádostí o odprodej.  
 
Ing. Derner – od Chládkových kupuje p. Bozha kousek pozemku a se sousedy je dohodnutý.  
Tomáš Kocián - Byl se tam podívat, je to skutečně vše vzájemně domluvené. Přijde mu to naprosto 
v pořádku.  
V případě prodeje majetku musí obec vyhlásit záměr  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11  
Návrh usnesení č. 58/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku 264/9 o 
výměře 15 m2 (ostatní plocha) a pozemku 264/12 o výměře 24 m2 odděleného geometrickým plánem č. 
165-56/2018 z pozemku č. 264/10 (ostatní plocha), které jsou v majetku obce Všestary za účelem narovnání 
vlastnických vztahů a to za cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však za 200 Kč/m2.   
Hlasování o usnesení č. 58/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0  – bylo / nebylo schváleno.  



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 11 z 16 

 
 
Lípa – manželé David Kateřina Rolečkovi jsou novými vlastníky čp. 6 Lípa a st.p. č. 8 (dvůr). Žádají obec o 

prodej pozemku p.č. 65 (zahrada o výměře 1311 m2). Pozemek p.č. 65 mj. přiléhá k domu čp. 6 

předzahrádkou u silnice a prostorem mezi plotem a čp.6.  

Po obhlídce místa vyhotovil geodet předběžný návrh dělení pozemku tak, že pod stodolou by mohl být 
oddělen pruh šíře cca 5 m od katastrální hranice st.p.č. 8 (stodola hranici překračuje cca o 2 m) a nová 
hranice by vytvořila spojnici koncových bodů hranic mezi p.č. 66 a st.p.č. 8 na severu a mezi p.č.64 a p.č. 
336/1 na jihu. Zahrada oddělená z p.č. 65 by byla sloučena s p.č.64 a zbytek pozemku přiléhajícího ke 
stavbě na st.p. č. 8 s výměrou cca 350 m2 by zůstal označen jako p.č. 65.  
 
Ing. Derner – byl se podívat s panem Turkem na místě. Přednesl zastupitelům návrh geodeta na předělání 
hranic.  
Pan Roleček – chtěl by, aby dům byl obslužný i z druhé strany. Tím, že je tam přístavba, tak potřebuje kus 
pozemku, aby mohl se stavební úřadem jednat o přístavbě.  
Tomáš Kocián – tento návrh na sloučení pozemků se mu líbí.  
Ing. Martin Hájek – z původní parcely zůstane většina obci, a to co vznikne nově by se sousední parcelou 
neslučoval.  
Ing. Derner – pan Turek připraví rozdělení spodních parcel, ať má každá své číslo.  
MUDr. Kovalský – pozemek přilnutý ke stavbě nevidí problém, že by se Rolečkovým prodal.  
Ing. Hájek – budoucí parcela, která vznikne rozdělením, až se vypíše záměr, tak může vysoutěžit někdo jiný.  
 
 
 

d) žádost o pronájem pozemku  
 
Lípa – pan Josef Štefanka ml., bytem Lípa 36, žádá o pronájem pozemku p.č. 64 o výměře 1 249 m2 
(zahrada) v k.ú. Lípa u Hradce Králové s účelem využití pozemku: sekání trávy pro hospodářská zvířata, 
pěstování zeleniny, výsadba a zpracování dřevin.  

Porovnání s obdobným případem: 

• -  Josef Štefanka st., p.p. 328/2 v k.ú Lípa u HK o výměře 1050 m2 za nájemné 150 Kč/rok = 1 428 
Kč/ha a rok 

Pozemek není obcí využíván.  
 
Ing. Pavel Šandera – pokud obec bude potřebovat pozemky zpátky, tak dřeviny bude muset vyklidit nebo je 
bude muset zanechat bez náhrady. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 59/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení záměru na pronájem pozemku p.p. 64 
v k.ú Lípa u Hradce Králové (zahrada) o výměře 1249 m2, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok, když 
nejnižší podání nabízeného ročního nájemného může činit 1 500 Kč /ha, bez náhrady za případně vysázené 
dřeviny při ukončení nájmu. 
Hlasování o usnesení č. 59/2018: pro 11,  proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 
 

11. Mikroregion OPZ 1866  
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Ing. Michal Derner 
 
Valná hromada mikroregionu OPZ 1866 se koná ve čtvrtek 20.12.2018 od 17 hodin v Benátkách čp. 42 
(Hospoda pod Svíbem). Na programu je mj. volba nových členů správní rady, předsedy a místopředsedy.  
Na VH deleguje zastupitelstvo své zástupce, návrh rady obce: Ing. Michal Derner MBA, Ing. Vladimír Fof, 
Jaroslav Došel, Leoš Válek.  



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 12 z 16 

 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 60/2018 : Zastupitelstvo obce jmenuje Ing. Michala Dernera MBA, Ing. Vladimíra Fofa, 
Jaroslava Došela a Leoše Válka jako zástupce obce na valné hromadě DSO Mikroregion OPZ 1866.   
Hlasování o usnesení č.  60/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

12. Příkaz k provedení inventarizace  
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Ing. Michal Derner 
 
K zajištění inventarizace vydal starosta dne 6. 12. 2018 příkaz k provedení inventarizace stavu majetku 
k 31.12.2018. 
Inventury proběhnou v termínech od 13. 1. do 23.1.2019. Inventurní seznamy budou k dispozici po 
13.1.2019 na obecním úřadě. 
 
K provedení inventur byly zřízeny tyto inventarizační komise: 
 

Hlavní inventarizační komise: 
Předseda: Jiří Novák; Členové: Ing. Michal Derner, MBA, Ladislava Rezková  
 

Dílčí inventarizační komise: 
Majetek na obci Všestary 
Předseda: Jaroslav Došel; Členové: Monika Kutálková, Ing. Michal Derner, MBA, pověřený pracovník Petr 
Šandera 
 

• Majetek na obci a SDH Bříza 
Předseda: Tomáš Kocián; Členové: David Bělohoubek, Josef Václavík 
 

• Majetek na obci a SDH Chlum 
Předseda: Martin Hájek; Členové: Michal Hendrych, Milan Kalaš st. 
 

• Majetek na obci a SDH Lípa 
Předseda: Mgr. Zuzana Zlatohlávková; Členové: Libor Bydžovský, Petr Vondrus 
 

• Majetek na obci a SDH Rosnice 
Předseda: Leoš Válek; Členové: Josef Pešek ml., Miroslav Pešek ml. 
 

• Majetek na obci a SDH Rozběřice 
Předseda: Stanislav Novák; Členové: Ing. Pavel Černý, Marek Netušil  
 

• Majetek na SDH Všestary 
Předseda: Ing. Pavel Šandera; Členové: Jaroslav Krušina, Petr Volf 
 

• Majetek na bazénu Všestary 
Předseda: Ing. Vladimír Fof; Členové: Pavel Zapadlo, Vladimír Sobotka 
 

• Majetek Všesličky 
Předseda: Mgr. Michaela Chládková; Členové: Mgr. Petra Humlíčková, Mgr. Dagmar Straňáková 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 61/2018: Zastupitelstvo obce bere na vědomí příkaz k provedení inventarizace majetku 
obce k 31.12.2018 v období od 13.1.2019 do 23.1.2019, dále bere na vědomí povinnost hlavní 
inventarizační komise dokončit inventarizaci do 31.1.2019.   
Hlasování o usnesení č. 61/2018: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo/nebylo schváleno 



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 13 z 16 

 
 

13. Žádosti o dotace, program Všestarské spolky  
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 

a) Všestarské spolky – žádosti o příspěvek 
Všechny předložené žádosti odpovídají rámci programu.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 62/2018: ZO schvaluje následující příspěvky z programu „Všestarské spolky“: 

• SDH Rosnice celkovou částku 4.990,- Kč, jako příspěvek 4.300,- Kč na nákup grilovacího motoru a 
jako příspěvek 690,- Kč na Bowling (pronájem dráhy, který se konal 13.10.2018,  

• Šachový klub Lípa, z.s. celkovou částku 10.009,- Kč, jako příspěvek na doplnění šachového 
materiálu, nákup šachové literatury pro mládež a nákup diplomů, knižních a dalších cen do 
náborových turnajů mládeže,  

• SDH Chlum celkovou částku 17.162,- Kč, jako příspěvek na činnost spolku (hudební produkce 
maškarní karneval, ceny pro děti, občerstvení na dětském dnu, Mikulášská besídka),  

• TJ Sokol Všestary z.s. částku 11.159,- Kč, jako příspěvek na částečnou úhradu klece na sportovní 
pomůcky (aqua aerobic),  

• TJ SOKOL Chlum částku 6.100,- Kč, jako příspěvek na činnost spolku (údržba majetku v Lesním 
divadle),  

• Centrum pro rodinu Beránek částku 3.908,- Kč, jako příspěvek na nákup dřevěných polic a úložných 
krabic, pro kurzy pořádané v CPR Beránek.. 

Hlasování o usnesení č. 62/2018: pro  11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo//nneebbyylloo schváleno. 
 

b) Všestarské spolky – vyhlášení programu na rok 2019  
 
Po zkušenostech z minulosti navrhuji ponechat stejný rámec, jako pro roky 2017 a 2018.  
Jenom si dovoluji upozornit na body 5, 6 a požádat spolky o jejich dodržení. Seznam členů v jiném třídění se 
opravdu těžko zpracovává. 
 
5. Pokud má spolek zájem čerpat dotace z programu „Všestarské spolky“ přihlásí se do programu do 15. 3. 
běžného roku.  

 
6. Přihláška do programu „Všestarské spolky“, musí obsahovat zejména: 

 obecnou přihlášku do programu 
 soupis členů spolku majících trvalý pobyt v obci Všestary, který bude ověřen podpisem statutárního 

zástupce spolku 
 zprávu o činnosti za uplynulý rok 
 plán práce na běžný rok 
 stanovy spolku  

     Soupis členů bude zpracován ve tvaru: pořadové číslo - příjmení – jméno – titul – bydliště – datum 
narození.  

 Osobní údaje uváděné o členech spolků budou použity pouze pro účel kontroly a nebudou sloužit 
k jiným účelům.  

 
Pan Válek - SDH Bříza žádala o 18.390,- Kč, občerstvení  je v tom také zahrnuto?  
Ing. Černý – startovné na soutěžích se bude proplácet?  
Ing. Derner – nevidí v tomto problém s proplácením. Paní Kutálkové to řeknou. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 63/2018: ZO schvaluje rámec pro dotace spolkům v programu „Všestarské spolky“ pro 
rok 2019 s termínem podání přihlášek do 15. 3. 2019. 



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 14 z 16 

 
 
Hlasování o usnesení č. 63/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 

c) ostatní žádosti  

• Tříkrálový koncert  
První víkend v lednu proběhne v kostele ve Všestarech tradiční Tříkrálový koncert. Koncert se uskuteční v 
neděli 6.1.2019 od 16:00 hodin. Vystoupí pěvecký sbor Jaromír z Jaroměře pod vedením sbormistra 
Vlastimila Kováře. V minulých letech zastupitelstvo schvalovalo úhradu nákladů do výše 5.000,- Kč. Navrhuji 
tuto výši ponechat.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 64/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu nákladů na uspořádání Tříkrálového 
koncertu v lednu 2019 do výše 5.000,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 64/2018: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo/nebylo schváleno.  
 

• Žádost AFK Probluz z.s. 
Žádají o finanční příspěvek na činnost pro mládežnická družstva. V minulosti se jim dával příspěvek 500,- Kč 
na juniora s trvalým bydlištěm v našich obcích. Navrhuji poskytnout příspěvek ve stejné výši. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 65/2018: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím příspěvku AFK Probluz na činnost 
pro mládežnická družstva ve výši 5 x 500,- Kč (na člena bydlícího v našich obcích) v celkové výši 2.500,- Kč 
pro rok 2018. 
Hlasování o usnesení č. 65/2018: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0  – bylo / nebylo schváleno. 
 

• Žádost Spolku přátel dětí dětského domova rodinného typu v Nechanicích 
Dobrý den, vážený pane inženýre, 
dovoluji si Vás opět poprosit o sponzorský dar pro děti z Dětského domova Nechanice. Děti máme stále plný 
domov, děti přicházejí nové a nové a jejich incuficience ve vzdělání je velká. Proto si dovoluji opět poprosit o 
finance na jejich doučování, protože - jak říkám, největší kapitál je vzdělání.  
     Za děti děkuji a jsem s pozdravem Jana Staňková-vychovatelka DD Nechanice  
 
V loňském roce jsme poskytli dar ve výši 6.000,- Kč. Navrhuji tento dar, pro potřeby doučování dětí, 
poskytnout i letos. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 66/2018: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím daru ve výši 6000,- Kč Spolku přátel 
dětí dětského domova rodinného typu v Nechanicích, IČ: 68212551 pro potřeby doučování . 
Hlasování o usnesení č. 66/2018: pro 11, proti  0, zdržel se hlasování 0  – bylo / nebylo schváleno. 
 
 

14. Informace z rady obce  
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Ing. Michal Derner 
 
rada obce přijala rozpočtová opatření č. 10/2018 a č. 11/2018 
 

• na straně příjmů a jsou způsobeny 
těžba dřeva 46.365,99 Kč  
pronájmem pozemků 45.027,00 Kč  
železný šrot 6.437,58 Kč 
daň z příjmu FO – OSVČ  13.810,00 Kč 
daň z příjmu FO – závislá činnost 19.069,73 Kč 



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 15 z 16 

 
 
Odvod za odnětí půdy 1.052,70 Kč   
   Celkem navýšení příjmů  o 131.763,00 Kč  
 

• na straně výdajů 
přeúčtování mezi § bez vlivu na celkovou výši výdajů  
 
zvýšením výdajů  
§ 3613 Základní škola 1.694.000 Kč (žádost o platbu dotace 5,1 mil. Kč bude podána a vyřízena po Novém 
roce) 
§ 3723 Sběr a svoz ost. odpadů 16.341 Kč 
§ 3725 Sběrný dvůr – (sběrné nádoby na třídění) 59.422 Kč  
§ 3726 Ostatní odpady  5.000 Kč 
§ 5512 Požární ochrana – hasičské zbrojnice 51.000 Kč 
§ 6151 Volby 106.464 Kč (příjem dotace byl součástí RO. č. 9/2018) 
  Celkem navýšení výdajů o 1.932.227,00 Kč 
 
Zůstatek rozpočtových účtů (rezerva) se snížil o 1.800.464,00 Kč a je po schválení rozpočtového opatření č. 
10/2018 ve výši 11.666.985,60 Kč.  
 
Příloha: 14_Rozpočtové opatření č. 10_2018 
 
Pro narovnání rozdílů v rozpočtu proti skutečnosti, které nastanou při ukončení roku 2018, schválila rada 
obce rozpočtové opatření č. 11/2018 ve znění:   
RO schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2018, kterým souhlasí s úpravou rozpočtu roku 2018 na skutečný 
stav příjmů a výdajů k 31.12.2018.  
         
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 67/2018: Zastupitelstvo obce bere na vědomí přijatá rozpočtová opatření č. 10/2018 a 
11/2018.  
Hlasování o usnesení č. 67/2018: pro  11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo / nebylo schváleno. 
 
Další informace z jednání rady obce jsou obsaženy v jednotlivých bodech jednání zastupitelstva.  
 

15. Úhrada faktur  
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 13. 12. 2018 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 68/2018: ZO bere na vědomí úhradu faktur:  

• K+K top CZ spol. s r.o., IČ: 27554139, Světí 2, 503 12 Všestary – oprava sociálního zařízení areál 
tělocvičny ZŠ, částka: 31.097,- Kč,  

• R.D.Engineering s.r.o., IČ: 60109581, Štrossova 86, 530 03 Pardubice – 4ks baterie pro JSDHO 
Chlum, částka: 6.892,- Kč,  

• Radek Spurný – VeRaSTONE, IČ: 1805665, Milady Horákové 263, 500 06 Hradec Králové – Bříza 
– pomník padlým v 1. světové válce, částka: 216.902,63 Kč,  

• Radek Spurný – VeRaSTONE, IČ: 1805665, Milady Horákové 263, 500 06 Hradec Králové – 
„částka ze sbírky“ Bříza – pomník padlým v 1. světové válce, částka: 20.245,37 Kč,  

• QCM, s.r.o., IČ: 26262525, Heršpická 813/5, 639 00 Brno – organizace VŘ „Park Všestarka – 
Přístupový chodník a úpravy komunikace“, částka: 42.350,- Kč,  

• Ing. Miloš Machút, IČ: 12950092, Běleč n. Orlicí 94, 503 46 Třebechovice p. Orebem – zajištění 
provozu sběrného dvora, částka: 2.480,50 Kč,  



Zastupitelstvo Všestary 13.12.2018.doc Stránka 16 z 16 

 
 

• Ing. Miloš Machút, IČ: 12950092, Běleč n. Orlicí 94, 503 46 Třebechovice p. Orebem – 
zpracování a kontrola vzorků výustí, částka: 1.089,- Kč,  

• Sonepar Česká republika spol. s r.o., IČ: 47450436, Vážní 1125, 500 03 Hradec Králové – VO 
Všestary, částka: 20.720,06 Kč,  

• Milan Kalaš, IČ: 13207342, Chlum 77, 503 12 Všestary – 6ks hasičský hadic pro SDH Chlum, 
částka: 6.871,- Kč,   

• Milan Kalaš, IČ: 13207342, Chlum 77, 503 12 Všestary – roční kontrola hasicích přístrojů, částka: 
13.809,- Kč,   

• Zámečnictví Michal Došel, IČ: 02626098, Mokrovousy 107, 503 15 Nechanice – zámečnické 
práce (výroba redukcí na sloupy VO, žárové zinkování, výměna koleček (KUBOTA smeták, …), 
částka: 16.069,- Kč,  

• Ing. Stanislav Bříza, IČ: 74928627, Stolany 33, 538 03 Heřmanův Městec – měření hluku – 
Vestavba sociálních bytů Všestary č.p. 35, částka: 30.855,- Kč,  

• H-H project s.r.o., IČ: 06457452, Všestary 199, 503 12 Všestary – zpracování dokumentace pro 
provedení stavby „Vestavba sociálních bytů č.p. 35 Všestary“, částka: 181.500,- Kč,  

• HK Projekt Kamil Hronovský, IČ:68459327, Na Drahách 190, 533 21 Vysoké Chvojno – 
inženýrská činnost pro zajištění společného povolení na akci „Park Všestarka – přístupový 
chodník a úprava komunikace“, částka: 18.150,- Kč. 

Hlasování o usnesení č. 68/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno. 
 

16. zřízení výboru pro společenský život  

 
Ing. Derner  - s paní Marikou Čapkovou Dohnalovou bylo projednáno ustavení výbor pro společenské 
aktivity. Za každou vesnici tam bude jeden člověk. Je důležité, aby naše obce společensky žily. Jsou aktivity, 
které jsou pro všechny obce společné, a v této věci dokážeme udělat krok dopředu.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 69/2018: ZO zřizuje 5ti členný výbor pro společenský život a volí jeho předsedkyni Mariku 
Čapkovou Dohnalovou, DiS 
Hlasování o usnesení č. 69/2018: pro  10, proti 0, zdržel se hlasování 1 – bylo / nebylo schváleno. 
 
 

17. Závěr  
 
jednání ukončeno v 21:45 hodin 
 
 
Zapsala: Andrea Netušilová                               .............................................. 

Ověřovatelé:  Došel Jaroslav    ..............................................                            

                          Hájek Martin    .............................................. 

Starosta obce: Ing. Michal Derner, MBA   ..............................................                             

  
Seznam příloh (pouze k archivovanému originálu):   
č. 1 – prezenční listina  
č. 2 – přijatá usnesení 


